Sanción a Personas Físicas y Morales número 044/PAS/2022, mediante el cual se le impuso a la empresa 
“Flow & Low de México, S.A. de C.V.” y a la persona física que la representó, el Ciudadano Eduardo López 
Martín del Campo, UNA MULTA, por la cantidad de $344,875.65 (trescientos cuarenta y cuatro mil 
ochocientos setenta y cinco pesos 65/100 M.N.), equivalente a 66 veces el salario mínimo general vigente 
en la Ciudad de México, así como, UNA INHABILITACIÓN, por el término de TRES MESES, tanto a la 
referida empresa como a la mencionada persona física que la representó, para presentar por sí o por

[...]

“LAS PARTES” acuerdan que los recursos destinados al “PROFEXCE”, estarán sujetos a la disponibilidad 
presupuestaria existente en el año fiscal 2024. 

SEGUNDA.- “LA SEP” con base en la disponibilidad presupuestaria, aportará a “EL ESTADO”, hasta por 
la cantidad de $44,427,905.00 (Cuarenta y cuatro millones cuatrocientos veintisiete mil novecientos cinco 
pesos 00/100 M.N.), para el desarrollo de los proyectos aprobados dentro del dictamen emitido en la 
evaluación de la adecuación, los ProGEN, los ProFEN y proyectos integrales que los constituyen, y de lo 
dispuesto en “LAS REGLAS”. 

Los recursos serán transferidos por “LA SEP” a través de la Secretaría de Administración y Finanzas de la

[...]

10 ProFEN Escuela Normal Rural Justo Sierra Méndez 19,540,000.00

11 ProFEN 
Escuela Normal Superior “Profr. Salomón Barrancos Aguilar” del Instituto 

Campechano 
2,913,863.00

12 ProFEN 
Escuela Normal Superior del Estado de Campeche “Brígido A. Redondo 

Domínguez” 
3,227,078.00

Total de la Entidad: $44,427,905.00 

(Cuarenta y cuatro millones cuatrocientos veintisiete mil novecientos cinco pesos 00/100 M.N.) 

"Este programa es público, ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos a 

los establecidos en el programa". Quien haga uso indebido de los recursos de este programa deberá ser 

denunciado y sancionado de acuerdo con la ley aplicable y ante la autoridad competente.

[...]

“LAS PARTES” acuerdan que los recursos destinados al “PROFEXCE”, estarán sujetos a la disponibilidad 
presupuestaria existente en el año fiscal 2024. 

Lunes 11 de noviembre de 2024 DIARIO OFICIAL 27 

SEGUNDA.- “LA SEP” con base en la disponibilidad presupuestaria, aportará a “EL GOBIERNO DEL 
ESTADO”, hasta por la cantidad de $28,885,412.00 ((Veintiocho millones ochocientos ochenta y cinco mil 
cuatrocientos doce pesos 00/100 M.N.), para el desarrollo de los proyectos aprobados dentro del dictamen 
emitido en la evaluación de la adecuación, los ProGEN, los ProFEN y proyectos integrales que los 
constituyen, y de lo dispuesto en “LAS REGLAS”. 

Los recursos serán transferidos por “LA SEP” a través de la Secretaría de Hacienda a la cuenta bancaria

[...]

650,000.00

19 ProFEN Escuela Normal Indígena Intercultural Bilingüe “Jacinto Canek” 1,100,000.00

20 ProFEN Escuela Normal Primaria Rural Mactumactzá 7,000,000.00

21 ProFEN Escuela Normal Superior de Chiapas 1,675,412.00

Total de la Entidad: $28,885,412.00 

(Veintiocho millones ochocientos ochenta y cinco mil cuatrocientos doce pesos 00/100 M.N.) 
"Este programa es público, ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos a 

los establecidos en el programa". Quien haga uso indebido de los recursos de este programa deberá ser 
denunciado y sancionado de acuerdo con la ley aplicable y ante la autoridad competente.

[...]

“LAS PARTES” acuerdan que los recursos destinados al “PROFEXCE”, estarán sujetos a la disponibilidad 
presupuestaria existente en el año fiscal 2024. 

SEGUNDA.- “LA SEP” con base en la disponibilidad presupuestaria, aportará a “EL GOBIERNO DEL 
ESTADO”, hasta por la cantidad de $21,589,556.00 (Veintiún millones quinientos ochenta y nueve mil 
quinientos cincuenta y seis pesos 00/100 M.N.), para el desarrollo de los proyectos aprobados dentro del 
dictamen emitido en la evaluación de la adecuación, los ProGEN, los ProFEN y proyectos integrales que los 
constituyen, y de lo dispuesto en “LAS REGLAS”. 

Los recursos serán transferidos por “LA SEP” a través de la Secretaría de Hacienda a la cuenta bancaria